
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 126/2013. 

 

 

EMENTA: Homologa indicação dos Pró-Reitores desta Univer-

sidade.                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

      A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº  049/2013 deste Conse-

lho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008655/2013 em sua III Reunião Extraordinária realizada 

no dia 22  de maio  de 2013, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar,  em cumprimento ao que determina  o Art. 26 

do Regimento Geral desta  Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), os nomes dos Profes-

sores abaixo relacionados como Pró-Reitores,  conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

1. MÔNICA MARIA LINS SANTIAGO – PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO; 

2. JOSÉ CARLOS BATISTA DUBEUX JÚNIOR – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-

GRADUAÇÃO; 

3. LUIZ FLÁVIO ARREGUY MAIA FILHO – PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO; 

4. MOACYR CUNHA FILHO – PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO; 

5. SEVERINO MENDES DE AZEVEDO JÚNIOR – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ESTU-

DANTIL; e 

6. DELSON LARANJEIRA – PRÓ-REITORIA DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO. 

 

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 23 de maio de 2013. 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA  

= PRESIDENTE = 


